
J 5+

Veřejnoprávní smlouva
o dotaci/příspěvku na poskytování sociálni služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišt'ujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8359/SOC/2016

(dále jen ,,smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Prdia 5
Zastoupený: Emilie Třísková, radní "pro oblast sociáhiích věcí
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-202811 1/0710

(dále jen »poskytovatel")

a

název příjemce: Handicap centrum Srdce, o.p.s.
se sídlem: Ostende 88, 290 01 Poděbrady '
Zastoupené: Mgr. Michal Šniíd, ředitel
IČ: 27576612

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále jen ,,příjemce")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správní1io
řádu, usnesení Zastupitelstva kraje č. 078-2]/20]6/ZK ze dne ] 5.2.2016, na základě zákonného
zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu
k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., za!iišt'ujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo
prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 2016 (od 1. ledna 2016 do 31. prosince
2016) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kLStrcdoceskY£z ID keebyyf
Stránka l z 12



ILPŘEDMĚT SMLOUVY

"""J

í. Přechněteni smktívy je zajištění financování a použití poskytnutých íínmčních ,prostředků
k zajištění služby c)becllého hc)spcdá""skCho zájmu na poskytování s()¢iální služby, tedy
čiímosti nebo souboru Cimostí pcdle zákona. Č. 108/2006 Sb., zajíštííjícíc:h µůímc

Středočeského h'aie) níí rok 2016 v rcízsah.u základních čimiostí služby a v souladu se
»StřednědobýĚn pI.ánem rozvqje sociálních služeb v SK E1ä období 20!5 - 2017" v souladu
s platnou sítí sociálních služeb Středočeského kraje 11ä rok 2016. Nejedná se o oávazné
služby aapříklad služby vdnočasového charaktmt pro dan.c'u cílovou slmpin.u Qkuľtunň,
sporEôvní a společenské aktivity), služby sociáiMho podnikání mající chaíakter Živnosti,
nebci jiné obdobné služby.

2. Na dotaci/příspěvek na poskjtoz'ád scciáhí služby (dále jen ,,dotaci") není právní nárok.

3. Pcskytovatä se touto smlouvou zavazuje poskyttiout příjemci jednorázovou účelovou
neiuvest:ični dotaci ve výši 4 259 %0 KČ pro výše uvedený účel.

4. Dotace 'bude poskytnuta bezt!ůtovogně ve dvcu splátkách na účet 'příjemce, ktaýje uveden
v Článků ĺ První splátka bude vylga¢en& v teí:mínu do 'í5. 4. 2016 ve výši 6(1 % celkové
dotace, druhá splátka v termínu do 30. 7. 201 6 vé výši 40 % celkové dotace. "Nejpozdější
datum vyplaeeíú splátek dotace je max. do 30 dtiů od obdržeÉli ňnančaích prostředků ze
strany MPSV na účet 1joskytovatek dotace vedený u ČNB. Tyto lhůty íuobou být poszmuty
s ohledeni na. disponi.bihíí prosúedky ze Etátuí dotace, ktcré 1x)skyt(jvatd ob&ží ze strany
Ministerstva. práce a sociálních. vě¢í ČR (Ute jen ,,MPSV") a rovněž s oh!edan 11.&

podmínku uzavření Sidouvy. výše uvedené l'llůty jsou orientdíni. Zároveň je pcxímídcou

5. Dotace je veřejílou 6.nanční podpoTou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověření
k poskyt.oválú služby obeenéhc hospodářského zájmu č. S-8572/SOC/2016. Dotace je, jako
jeden z veřejných zdrojů, součást vyrovnávací platby na zajištěm' po$ky:ováni služeb
obecného hospcídá.řského zájmu.

6. Dctaee bude poskytnuta v souladu s ljodmínkami pro poskytování dotací stmoven'ými
v ,,Metodice Středočeského kraje µro poskytování do'tací z rozpočtu Středočeského kraje
p(m¢ytovatelům soeiáinícíí služeb" (d.ák jěll ,,Metodika Středočeského kraje")

a ,,Metodika Ministerstva práoe a soáálních věcí pro !jod¢ytování dotací ze státaího
rozpočtu krajům a Hlavnímu městu' Praze" (dále jen ,,Metodika MPSV"), na základě
podmínek určený¢h v ,J¥aviäeeh o poskyt(3vání ííotaeí z 'rezpočtu SK na sociáiúí sdužby
Rä tok 2016" (dále jen ,,?ravi(1la"), v souladu s ,,Vyhiášm.ím &tač:ního řízení
Středočeskél)o kraje pro po8kytovatele Mjciá].nich služeb ř)á mk 2016" (dále jeti

Odbor sociálních vCcí Zborovská 8t/l1 150 2! Praha 5 wwY'.kr-stredK)¢e$ky&z TD keebyyf
Stráoka 2 z n



,,V"j'h!ášet'i") a v souladu se ,,Střednědobýín plánem rozvoje sociáhiích služeb v SK na

(jbddjí 201.5 - 2017".

'1, !'řgjeÉrice dotace se s pod.niínka'mi poskytování dc3tace seznámil (zejména. s Pravidly,
Metodikůu Středcíčes'kého kí:aje a Vyhlášením) a souhlasí s ninii.

III. POUŽTTÍ DOTACE.

J.. Ďotacxj ,je účelově vázána. vÝhradně na fimncovt.n'í j?(jskytôvání sociábňch. síuže"b É)říjet"ľľ()e

v rozšáhu. platné registížice vydané příslušným správním orgánem podk: zákcma

č. Ĺj)8/2,006 Sb. c sci(:iáhlích slu':bách, 'je zíiění p(jzdějšíoh. předpisů (dáki ,jeů ,,zálš:oíí

2. ?říje1ííce buái poskytovat scK;i.á]ní službu ve spádovém území st}uočeského kriýe (popř.
mimo toto spáckvé území pro občany Středočeského kníie) v souladu se zákon.em
o sociáhiích sl"užbác!z, s jeho prováděámi předpisy a s Calšínů obectiě závaznýrrA t}!"á"vnimi

předpisy:

;
§ 43 p°dpora 8anj.ostatného 1!06219 493 500 KČ' 16 500KČ 1,20bydlení i

d
"~C '

i § 67 sociálně terapeutické díhiv 2846826j 1 136 700 Kč . 334 IDC Kč :,,;'i. _
§ 46 denní stacionáře _ 3923580 l l 097 20() K3 l 36 800 KČ 2.,:5 l

Ĺ § 51 chráněné bydletíí 3962921, 382 000 KČ ! 12 800 KČ 5. i.
.,, . yde Ĺ - , ., ,,.l..,., . ., ..... .. .. ... . .

' c~j^KK.mw]

3. }?C)SkSrtOi,'ai:e! p(::skytuje sociální službu vlastním jmé11e¶l"m na. vlastn'í účet a na vlastní

(jdlpovědnc)st.

4, Kbmpenzační rílecŕ!anizmus a. ?arametry 'pro výpočet, 1coÍ]trciiu a přezkotimání výše účelové

dotace je stanoven v P::avid1eá.

] dle l'l8nesel)Í 'vlády ČR ze dne 21. Července 20!4 č, 619 ,,O posí!eĽ]'í pro$t.ředků na financování sociáblch služeb v roce 2015"

výhradně na platy, inzdy a jejich navýšcní

Odbor sociálních věcí Zl)orovská 8ľ/ľl 150 21 .Praha 5 mnvkr-stred,ocesky.cz 'I'D keebyyf
Stránka 3 z 12



F

!
.S. ('Jčclu dotacc nuisi být dosaženo ve lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na poskytování

sociálllích služeb na rok 2016 µ"o každou službu zvLášť nejpozději vŠak do 31. 12. 2016.

6. Uznatehíým nákladem je náklad, ktaý splňuje všechny níže uvedené podrníňky
a) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvedené v podané žádosti c) dotaci

nejpozději však do 31. 12. 2016,
b) bý! .příjemcem uhrazen v období uvedeném v podané žádosti o dotaci, nej'y:zději do

3 l. 12. 2016, přičemž např. úhrada osobních nákladů (mzdové náklady a souvisg.ící
sociálni
a zdravotní poj'ištěni) vypkícená nejpozději do 20. l. 2017 se považuje za úhradu
nákladů v kalendářním roce, na kta:ý byla dotace dle této smlouvy poskytnuta,

e) byl vynaložen v souladu. s účelovým určeoíin dle či. I této smlouvy, ostatními
podhňňkami této smlouvy a podmínkami dotačního prograinu,

G) vyhovuje zásadám účehiosti, dektivnosti a hospodániosti dle zákona o finanční
kontrole č. 320/200! Sb., ve znění po7dějších předpisů.

Příjemce dotace je povinen Capat dotaci pouze na "úhrdu uzimtehých nákladů/výdajů, které
jsou definovány v části V. Metodiky Sťedočeského kraje.

7. Z poskytnuté dotace nelze hradit tytc náklady (tzv. nmznatehié náklady):
a) výdaje n«oúvisqící s poskytováním zákiadrúch činností u jednotlivýcb druhů

sociálních služeb,
b) výdaje Llä zdi'avotní péči poskytovanou podle § 36 zákona o sociáhňdi službách,
c) výdaje na pořízení nebo techniCké zhodnoCení dlouhodobého 11Ĺnotného a nehmotného

majetku; dlouhodobýtn hmotným majetkern se rozumí majetek, jehož doba
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 .Kč, dloúhodobým
namotným majetkem se rozumí mq,jet&, jehož doba použitelnosti je delší než jeden
rok a vstupní cena vyšší než 60 000 .KČ,

d) odpisy dlouhodobého lunotného a nehmotného maj'etku, rezavý, náklady příštích
období a opíavné položky provozních nákladů,

e) plnění sociálního charakteru poskytovaná zaměsůmncům v případech, kdy na tato
plnění llevzĽĹiká nárok podle právních předpisů, například přígpěvky na penzijní
připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spořeríí a životní pojištění, daíy
k životním jubileím a pracovním výročhn, příspěvky na rekreaci,

'D výdaje na "finanční teasing, s výjimkou finančního ka.sirtgu motorového vozidla
využívaného v rámci poskytování sociální služby,

g) daně a .poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jednotlivých druhů
sociálníeh služeb, '

h) daň z přidané 'hodnoty, o jejíž vráceM lze podle jiného právního ,předpisu požádat
i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných

políkdávek, úroky, kuísové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu fondů, úbytek cenných
papírů a podílů v případě jgicii prodeje, úroky z prodleiú podle smlouvy

Odbor sociálních vě¢í Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredoeesky.cz ID keebyyf
Stránka 4 z 12



V

Cl úvěru, výdaje spojené se získáním ba1ikovníd1 záruk ?. obdobné bankovní výlohy,

jakož i depozitní poplatky,
j) výdaje, které nelze 'účetně doložit,
k) výdaje přela"ačuj'íá limitní Částky, které kr&j může stanovit pro jednotlivé ,položky

uznatebýoh tíák!adů,

25. L 2017 a pžípadač vrátit Fáá účet kraje núiíaěmou vyrovnávací platba ke dni 25. 1.. 2017

dle ČI. íl'!. odstavce 4 Smlouvy c pověřeíií.

tv. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

!. Příjemce dotace je pc:vinen splnit účel dotace uv?&ný v Čláak.u !1. odstavce l. této

Smkuvy.

2. Příjemce dotace odpovídá za hosµodámé a efekti'vní použití dotace v souladu s účelem,
na který byla dotace poskytnuta.

3. Příjen?c{3 dotace je povinen dotaci z ?ozpočtu Středučeského kraje použít půaze na úhradu.

c)dst# 2. této Smlouvy, v rozsahu základMcih činn(jgtí stanoveném pro příslušný druh sociáhň
služby zákonem o sociáhiích službách, a ve lhůtě uvedené v čjáriku IŽI, odst. 6. tétc
Smlouvy. Dotace z rczpočtu Středočeského kraje nestni být použita na zajištění
íiíkultativních čiúáostí (§ 35 odst, 4 zákona (j soci.áhúch službách).

4.. Při čerpání dotace je příjeÄhc)e dot2ce povinen pGstupovat v soukdu s údaji uvďmými

v žádosti č, P2(J1.6/1475 (dále jen. ,,žádost") popřipadč v souladu s údqji schvákůýíni
Odborem sociálních včcí, týkajících se nepodstatných náiežitcsíí žádosti a dodržet
skutečnosti mající vliv na poskytováni soci.álrúái síuZeb, které jsou uvedeny v této žádosti
a které j8oů pro rok 2016 podpořeny.

5. Příjenice dotace je' po'vir!er, čerpat dotaci poíue na úhradu uzmte!ný"eh Uk!al!ůivýdajii,
které jsou ddínovány v čás:ti V. Metcdiky Středočeského krajů.

6. Příjemce dotace je povinen vést přklěimou dotaci v účetnietví oddčleně na každou službu
zvlášť a vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/199'! Sb,, o účetnictví, ve zúSní
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je 'povinen jednotlivé originály účetních dokladů
označit tak, aby bylo zřejmé, že se jeáiá o výdaj hrazený lká základě této mlouvy.

7. Příjemce dotace je povi.nen vést a1láytickou účetní evidenci všoch účetních případů '

vztahujících se k p(.)skytnuté dotaci.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stred,oeesky.cz 'I'D keebyyf
Stránka 5 z 12



L

8. V případě rozhodnutí o zrušení registíace přísí'ltšné sociální služby podle § 82 odstavce 3
zákona o soeiáíních službách v průběhu roku, na který byla dotace poskytnuta, je příjemce
dotace povinen do 30 kákndářňích dnů ode dne ukončení poskytování soeiální služby, který
je uvalen v r()zhodLĹuú o zníšení registrace, vrátit v tomtéž roce vyplacenou
a nevyča?anou poměrnou část dotace na ÚČQ, z něhož byla dotace vyplacena, pokud tak
lze učinit do 31. prosince příslušného i"oku. V případě., že příjemce dotace nevráú
poskytnuté finanční p'rcstřeciky ve stanovené lhůtě, zahájí poskytovatel dotace další kroky
k vyniáhání těchto prostředků.

9. V případě vstupu do likvidace je příjance povům vrátit všeChny prostředky dotace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použity na účel dotace, a to do 30 dnů. od vstupu do
likvidace, na účet poskytovatele, z něhož byla dotace vyplačem, a ve stejnélí1 termím
předložit vyúčtování dotace v rozsahu, jak jťj výše uvedeno.

10. V případě přeměny právnické osoby p'říjance je příjemce povinen vyžádat si souhlas
s převodem práv a povinnosti z této smlouvy v dostatečnéin předstihu od poskytovatele
Q'raje). V případě nesouhlasu poskytovatele je příjemce puvinen vrátit všechny prostředky
dotace, které nebyly do data vstupu přeměny použity na 'účel dotace, a to do 30 dttů od
přeměny, na účet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování dotace, jak je
výše uvedeno.

11. při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na stejnou činnost/stejný výdaj
nedoeházelo k dupliciúúmu čerpání finančních prostředků z více z&j"ů za stejným účelem.

12. Příjance dotace je povinen písemně 1M'omor"at poskytovatde dotace ig. Středočeský haj -
tj. Odbor so¢iáhlích včcí prostřcdnictvíin přílohy č. 1 Metodiky Středočeského kaje -
,,Hlášeni změn" o následujících změnách údajů uváděných v žádosti, a ú) nejpozději do 15
pracovních dnů ode dne, kdy tato zniěna nastala:

-' změna bankovního účtu příjemce dotace,
- změna v souvislosti se změnou (změna rozhodnutí o registraci) mající vLiv na vjGi

dotaicě zqména změna kapacity či zrušení registrace sociální služby
- jakákoliv zrněna ve vztahu. "k poskytDvatelům veřejných prostředků z důvodíi

vyloučení možného rizika zneužití poskytnuté dotace

- přeměna právnické osoby, a to do 15 pracovních dnů ode drie, kdy k přeměně
právnické osoby došlo,

- vstup právnické osoby do likvidace, a to do 15 pracovních dnů ode dne vstupu do
likvidaee,

- nedoplatek na daMch a jiůých peněžitých plnění, o ktetých stanoví daňový řád, že se
považují za daň, a to do 15 dnů po splatnosti daně a jiného peněžitého plněnL

Odbor sociáhiích věcí Zborovská 8I/l1 150 21 Praha 5 wwwkr-stred.oceskv.cz ID keebyyf
Stránka 6 z 12



13. V 'přípa,dě změůy rozpočtu sociální služby', kdy pc)skytôv&te! přesouvá Mančd prostředky
uvnitř kapitoly rozpôčta služby, je příjemce dotace ,povinen písemně iUmnovat
poskytovátele dotace tj. Středočeský kraj (tj. Odbor seciálníoh věcí Krajského úřadu
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha S) o změně rozpočtu. sociá1uí služby nejpozději
do 15 pracovnicih dnů c'xie dne, kdy tato změna nastala nejpozději však do 31, 12. 2Ui6.
K t(ynluto p()skytovatel využije přílohu č. l Smlouvy.

1,4. V případě, Že příjemce dotace požaduje přesun.out íhianční prostředky mezi jednotlivými
kapitolazui rozpočtu. služby, ímsí o tuto změau rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočeský kraj (Ú. Odbor scciáiníä věcí pÍustřednictvíín přílohy č. l Metodiky
Středočeskéh.o kraje) nejpozději do 30. !1. 2016. Tato žádost bude posléze předkúeáa ke
schválení Radě Stře&Českého kraje v aejbližším tmžném temúim. Po pí'oj"eOád Radou.

doby rozhodnutí Rady nesmí přijmice progtřeďky p:řesunout. NedodrženZ tohoto postupu je

pomšeníin smluvRíôZl podmíg1ek.

15. výše 'uvedený přesun ůnančnich píustkdků v ířdstavci 13. a 14. je možný pouze v rámci
jedné služby. Přesua tinančníä prostře&ů není možný mezi jednotlivými službami
příjenice dotace. Takový přesun je poíušením rozpočtové kázííč.

16. Příjeníoe dotace je ,pť)vineA pogkytůvateíi dotace oznámit áj 15 pi'acovrúch dnů. sv"lj zánik,
traítstôrmaei tí sloučení prcstře&iic:tvím µří!cihy č. i Metodiky Středočeského kraje ··'·--
,,Hlášeni změn". Současně je j?ovineF přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele

dotace vztahy s krajským rcz,počtem týkající se dotace.

17. příjmee dotace je povinen na žádost Ĺxjskyt(jvatele dotace bezodkladně p{semn!'

službami, na něž je čerpána dotace.

18. Příjemce dotace je povinen .řádně uchovávat veškeré dokumenty související s 1?osk¥továíú£n
sociální služby a prokazující Čeípáni poskytnuté dotace na soáábí službu po dobu 10 let
od ukončeni financování této služby způsobem., který je v souladu s píatííými právními
předpisy České republiky.

19. Příjeln* dotace je povinen provést ňnar.ční vypořádání pcskytůutC doůíee v so'ďadu
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady alhůt'y finančního vypořáUní vztahů
se státním rozpočtem, státními fmančnííni aktivy a Národním fóndem (vyhlášk2 o

finančním vyp()řádáíú).

Finanäií vypořádání dotace zpracuje příjemce d.otace za rok 2(116 nejpozději k 3 ĺ. pĹ'c)siňei
201 6, včetně zahrnutí souvisejících riák!adů., které budou. zaúčtovány k 3 l. prosinci 2016 a

propjaccny do 20. Jedna 2017. '

Odboi' sociálních 'věci Zborovská 81/! l 150 21 Praha 5 Ĺv\¥w.kA"-stl'ed.oce)sicy.,cz ID kccbyyf
Stráuk.a 7 z 1.2



Středočeský kraj v souladu s vylúáškouč. 367/2015 Sb., vyhlášky o íinančnim vypořádání,
stanovuje příjanci dotace pro předložení finančního vypořádání termín do 25. l. 2017.
Finanční vypořádání bude předloženo Středočeskému kraji, jehož prostřednictvím byla
dotace vyplaceůa.

Podkladem pro finanční vypořádání doůíce je:
g tiskopis, jehož vzor jeuved.en vpříkze č. 3 (část A.tisk.opisu) vyhlášky č. 367/201.5 Sb.,
vyhlášky o finančním vypořádání
b) čestné prohlášení 'k. finančnímu. vypořádání
c) ušbulka Položkového Čerpání neinvestiční dotace na sociální službu - na podporu
sociálních služeb dle zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních shižb&h, ve znění pozdějších
pí'ed.pisů, pro rok 2016 - Středočeský ktaj.

Vešk.erC dokumenty a přílohy k ň.nauč%u vypořádání dotace budou zveřejněny na
webových stránkách poskytovatele.

Ke dni 25. 1. 2017 musí být tia účetposky"tovakle připsánai případná vratka od příjemce.

Zpi"aoovaný podklad pro finanční vypořádáM dotace bude podepsán mtutám1'm zástupcem
příjemce dotace nebo jím pověřenou osobou.

při nedodržení uvedených povinností se postupuje podle příslušných ustancvení zákona o
rou)očtových pravidlech. Bez řádného finančního vypořádání dotace v předepsaném
tamínu nebudou subjektu v následujícím roce uvolněny prostředky dotace na poskytování
sociálních služeb.

20. Pokud příiemei dotace. byla v roce 2016 přidčlen.a dotace poskytovatelem dotace ve výši
3 mil. KČ a více (viz článek III. odst. 2) této Smlouvy při součtu dotací na organizaci,
předloží do 31. srpna 2017 poskytovateli dotace l stcjnopis:
a) výrok auditora a vyjádření auditora ke @ůsobu účtování a použití poskytnuté dotace -

v případě poskytovatelů sociálrácb. sLužeb, na kteTé se podle § 20 zákoua č. %3/1991
Sb., o iičdnictví, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje povinnost ověřování účetní
závěrky auditorem,

b) vyjádření auditora ke způsobu úČtování a použití poskytnuté dotace - v případě
ostatních poskytovatelů sociálních služeb.

21. výrok a vyjádření auditom musí být předloženy jako samostatný dokument, nikoli jdc()
součást jiného d£)kumcntlj, např. výroční zprávy.

22. V případě, že ph"jemce dotace naiodá výrok tíebo vyjádření auditora ve sta[loveném '
ta1nínu, může být tato Skutečnost důvodem pro neposkytnutí dotace v náskdujíc.ím období.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stľ"edocedcY.cz ID keebyyf
Stránka 8 z 1.2



Sankce za uedodržení temlí11u přeďbžeíú 'výrokn nebo vyjádření auätora dále stanoví

člímk V. této Smlouvy'.

23. Při kontrole dodržováuí podmínek Čeí'páiň dotace z rozpočtu Střecbčeského kraje
a uplatnění saúkcí .při neoprávněném 'pouZití nCbo zadržení dotace se ,postu.puje pcdle
zákona č. 320/2001 Sb., o finaíiční k)ntľole ve vcřejné správě a o změně některých zákonů

24. Poskytovateľ je oprávněn pozastavit poskytováuí dctace v případě podezření 1Uí porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše p:ŕedpok!ádaňého odvodu. Příjemce je povinen prokázat
účelové použití poskytnutých prostHídků dotace, v případě pochybností se iná za to, že
prostředky byly použity v rozponí s ůčekm a půdmínkami této smlouvy.

.25. Příjance dotace je povinen v sctííadu se zákonem. č. 320/2001 Sb., c) fínmční kontroíe
ve veřejné správě a o zmčnč některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a v s(yda.(lu s dalšími právdmi předpisy České republiky 'umožMt

výkon kontroly všech dokiadů'vztahujícich se k pogkymuté dotaci z rozpočtu Středočeskéhíř
kraje na základě Smlouvy a poskytnout součiáost všem osobám {)právněným k provádění

kontroly, příp. jejieíi zmocněncům.

26. Příjemce dota.ce je pôvinezi rcaiizavat nápravná opaů'euí, kteí'á. m:u byla r!k)žeůa ua zá.kiů.ě
prováděných 'kontrol, a to v požadovaném termíuu, rozsahu a kvalitě el v souladu
s § 18 zákona Č. 320/2001 S'b,, o finanční kontrole ve veřejné správě a () změně něktetých
zákonů (zákon o finanční kontMe), vc zněrú É)()zdějších předpisťi tí infom.cvat o splnění
nápravných opatření toho, kdci tato Mpravů.á opatření u,1oži.ľ.

27. Přílohou č. 1. Smlouvy je upravený rc}zpcčet dle přiděleaých firmčdeh µostředká

uvedených ve Smlouvě.

28. Příjemce souhlasí se zvuřejněním svéhG názvu, sŕd1a, účelu dotace a jeií poskytnuté výše.

29. přijeince. není oprávúěn bez souhlasu poskytcwatde pogtoupit svá práva a povimosti.

plynoucí z této smlouvy třetí osobě,

30. Příjemce je veřejÍlým/dotGvaúým zadavatelem a je povinen postupovat při výběru
dodavatelů zboží a služeb k íínancování náidadů spojených s redlizaeí předmčtu této dotační
smlouvy v souladu se zákonům o veřejných zakázkáCh

31. V písemném styku s poskytť)vatdenl je příjemce povineů uvádět evideůčuí číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně 1. této smlouvy,'ríázev akce a výši poskytúu.tC dotace
poskytovatelem. Příjemce je povinen. při peněžních ope]"acích podle této smlouvy ve vztahu

Od'bor sociálních věci Zborovská 8i/l1 150 21 Prah.a 5 =w.kr-stred()cesky,Cľ ID keebyyf
Stránka 9 z 12



k poskytovateli vždy u'vádět jako vatiabihú a specifický syniboiy shodné jako symboly u
příchozích plateb - splátky dotace ze strany poskytovatele.

32. Ustanovení odstavce 10. tohoto článku se nevztahují na příjemce, kterýje fýzickou osobou.

33. Poskytovatel dotace a příjemce dotace se dohodli, že v případě zrněny skutečností, které
mají vliv na výši dotace nebo tennín výplaty dotcíce, uzavřou dodatek této smlouvy, který
je př]jemce dotace povioen podepsat do 15 dnů od jeho doručení příjenaci dotace. Odmítnout
podpis může příjemce dotace pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě
nq?odepsálú dodaťk.u této smlouvy příjancem dotace v patnáctidenm lhůtě, jeho odmítnutí,
nebo nedůvodnérnu namítání chyby ve výpočtu dotace, se poskytovatel dotace a přjjemce
dotace dohodli, že semá za to, žejde o porušení ro2počk)vé kázně na straně příjtmce dotace.

34. P'říjemce dotace je povinen pravidelně sledovat wébové stránky Středočeského krqje:
hW://K-s.mjwcb/mc.imi-ob[mqt/&taa-ňzbmi.-prD-rok.-20l6, kde budou zvcřejríěny
podstatné a doplňující informace k čapání finančních prostředků.

V. SANKCE

l. Vznikne-li při uvolňování splátek dotace v průběhu kakndářMho roku podezření
na'porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o rouK)čtových pravidlech, je ,poskytovatel
dotace oprávněn příjemci dotace pozastavit 'poskytnuú daLSí splátky dotace. Tato skutečnost
bude ,příjemci dotace oznámena dopisem vedoucího odboru sociálních věcí KÚ'SK, a tio

neprodleně po vzniku podezření na porušmí rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvrátí
podezře.ní porušení rozpočtové kázně, budou pozastavcné splátky dotace žadateli následnč
uvol.něny.

2. V případě, že kontrolní orgán qjistí v průběhu roku, na který byľa dotace posky1nuta, Že
příjemce dotace neplní povinnosti, které tato Smlouva stanoví, je příjemce dotace poviaen
vrátit finanční prostředky, které neoprávněně použil, do rozpočtu Středočeského kraje dle
zákona o řo@očtových pravidlech. Neplnění povinností stanovených Smlouvou může mít
za následek vyřazení ze Sítč sociálních služeb ve Středočeském .kqji.

3. Za. prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále
ve výši l promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného
odvodu. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové káznč rozhoduje v samostatné
'působ11osti Krajský úřad StředočeSkého kraje.

4. V souladu se zákonem o řo@očtových pravidleCh se za méně závažné porušení považuje
povinnost uvedená v a. IV. odst. n smlouvy, která trvá déle i.zež 15 drú od prokazatelného
doručení žádosti poslgMvatele na dophíující informace příjemci. Příjemce je povinm za

Odbor sociáhňchvěcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwµLkr-stredocesky.cz ID keebyyf
Stránka 10 z 12



V porušení této pĹ)vinnosú uhradit poskytovateli částku odpovídajici o;s % denně z již

poskytnutých prostředků, v souvislosti s jejid '" použitím došlo k pon 'šer" rozpočtové kázně
až do doby ne'" příjemce splní svou povinnost vůči poskytovateli uvedenou v ČI. IV. ods't.
l 7 smlouvy.

5. Za 'pónišeM smluvních podmínek homě poviímosti uvedené v ustanovení ČI. LV. odst. ĺ 7

smlouvy, a to pro každý případ zvlášť.

6. !?ron)inutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a pmá!e může z důvodu hodných

pr(jstřcdků. Ĺ"ozh(jdl, tj. Zampitektvo Středočeského kraje nebo Rada Střed.očeského kraje,
a to na základě Zádôsú příjemce.

¶

VL ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouva je vyhot:oveíía v 4 stejnopisech, z maž poskytovate! obdrží 3 stejnopisy
a. příjemce í stejnopis.

2. Tuto můcuva je možno měnit pouze pístmnými dodatky ťjdgciuhksenýľni a µodepsanými
oběrňa srriluvnhM Et=nanú, vzestupně čísk)vanými a výslovně p1Dhíášímýíni za dodatky Eéto

sinlouvy.

3. Smlouva nabývá platnosti a účiímosti pozdějším datem podpisu opráwiěného zástupca
kterékoliv ze sni1uvních sttaú, Snňavní strany se dohodly, že práva a povinoosú, včetN
poskytnutých prostředků na činnost uvedenou v článku ii. a Iľl. ad 1. ledna 201.6 do této
chvíle neupravené, se řídí všemi ustanoveními. této smlouvy o dotaci.

4. Poniší-li příjemce některou z povinl)ostí, která je uvedena v této snííouvč, je poskytovateľ
oprávněn. tuto snilouvu vypovědět. výpověď' musí mít písemmu ťcmiu a musí být
prokazatelnč domčena příjemci. výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dneín.
měsíce následujícím. pc) měsíci, kdy byla příjemci výpověď prokazaíeíďS doručena. Po
uplynuti výpovědní doby je příjemce poviííen ve lhůtě do 15 diíů, yrátit mgkylôv?.teži
µoměmou část finančních prostředků, které nebyly použity na 'účel dotaee,.m Účet, z něho",
byla dotace vyplacena, a zároveň ve stejné lhůtě předložit poskytovat'eli íinančíú vypořádáni
dotace. Rozh()dnýrn okamžikem vráceíú ňnančních prostředků dotace zpět na Účet
poskytovatele je den jejich připsáaí Lúz účet poskytovatele. Poskytovateľ je rovněž op'i"ávněz
tuto smlouvu vypovědět, pomší-li .příieľnce zvlášť' hrubým způsobem µovinůusti vyplývající
mu z této smlouvy. Výpovědaí doba v tomto případě činí ZO dnů, a běží cxi následujícího
dne po doručeRí výpovědi, Za zvlášť hrubé poruŠení se pcwažuje porušení povinnosti
uvedených. v článku IV. této sni!ouvy o dotaci, a také při jakémkoliv neúčdov&n použití
prostředků z dotace l)ří,jen)can. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět i v případ.ě

Stránka 11 z n



vstupu příjenice do insolvence. Neoznámení vstupu příjemce do úisolvence poskytovateli je
hrubým porušením této smlouvy. Příjemce je povinen poskytovateli písemně oznámit do
třiceti dnů od zveřejnění vyhlášky o zahájení ů]solvenčního řízení v insolvaičním rejstříku,
že bylo na jeho osobu zahájeno insolvenční řízení. Příjemce je povinen do tiiceti dnů od
zahájení insolvenčního řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé,
jaké prostředky nebyly do data zahájeni insolvenčního řízení použity na účel dotace. Dnem
vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjeince se stávají všechny prostředky dotace,
které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, splatnými na účet
poskytovatele.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek.

6. O uzavřeni smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou součástí této Smlouvyjepříloha č. l upravený rozpočet dlepřidělených./ínančních
prostředků uvedených ve Sm/ouyC, a to pro každou službu zvlášt'.

V Pm,, dn, 2 3 -03- 2016

Příjemce: Poskytovatel:

Středočeský kraj

Emilie Třísková
radní pro oblast sociálních věcí

%t,nčjt 87, 29080 Mébľady
Ú Z7S76612

l

( l,

Odbor sociálních včcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf
Sůánka 12 z 12



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - podpora samostatného bydlení

Př.č.1a

uy

Název organizace:
ĹČ:

Druh služby:

Registrační čísľq služby:

Handicap centrum Srdce, o.p.s.
27576612
podpora samostatného bydlení

1106219

výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktuaiizované

Druh finančních prostředků " Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smlouvy

CELKOVÝ OBJEM NE1NVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 493 500 570 515 493 500

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 508 015 474 400

1.1. Pracovní smlouvy 508 015 474 400

1.2. ĎohodY C) pracovní Činnosti C) O

1.3. Dohody o provedení práce o o

1.4. Jiné osQbní náklady O O
Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 62 500 19 100

2.1. Dlouhodobý majetek o o

2.1,1. Dfouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč o o

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč O ô

2.2. Potraviny O O

2.3. Kancelářské potřeby IQ 000 2 (JOO

2.4. Pohonné hmoty 26 900 6 000

2.5. Jiné spotřebované nákupy 1 000 O

2.6. Služby 23 100 11100

2.6.1. Ene%ie O O
2.6.2, TelefQny, internet, poštovné, QstätnÍ spoje 5 000 5 000

2.6.3. Nájemné O O

2.6A. Právní a ekonomické služby 6 100 6 100
2.6.5. Školenia kůrzy' 2 000 O

2.6.6. Opravy a udržování 10 000 O

2.6.7. Cestovní náhrady O O
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.9. Ostatní praccnmlcí (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.iO.jiné O O
2.7. Odpisy 1 500 O

2.8. Ostatní náklady O O

' - \yio" .\?"hT^W 5?í'ľ. i) ps l

.... ..

i



Úprava v položkovém čerpání rozpočtu sociálni služby - sociálně terapeutické dílny

př.č.ib

uy

Název organizace:
.lC:

Druh služby:

Registračni číslo služby:

Handicap centrum Srdce, o.p.s.

27576612
sociálně terapeutické dílny

2846826
VyŠe dotace
pD$kytnutá Požadavek na AkEuaiizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace die žádosti dotace

CELKOVÝ OBJEM NEiNVESTIČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 1 136 700 1 537 971 1 136 700
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 088 471 904 860

1.1. Pracovní smlouvy 1 088 471 904 860
1.2. Dohody q pracovní činnosti O O
1.3. Dohody o provedeni práce O O
1.4. Jiné osobní náklady O O

Z toho 2) PRQVQZNĹ NÁKLADY CELKEM 449 500 231 840
2.1. Dlouhodobý majetek 60 000 O
2.1.1, Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O O
2.1.2. DfQuhQdobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 60 ÓDO O

2.2. Potraviny i O O
2.3. Kancelářské potřeby l 20 000 20 000
2.4. Pohonné hmot\/ l 72 000 55 000
2.5. jiné spotřebované RákupY l 171 560 80 000
2.6. Služby j 125 940 76 840
2.6.1. Energie j 55 740 55 740
2.6.2, TelefonV, internet, poštovné, ostatní spoje ) 15 000 15 000
2.6.3. Nájemné l O O
2.6.4. Právni a ekonomické služby l 6 100 6 100
2.6.5. Školenia kurzy 2 000 O
2.6.6. Opravy a udúování 40 000 O
2.6.7. Cestovní náhrady O O
2.6.8. Pracovníci v přímé péČi (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O O

2.6.10. Jiné 7 100 O
2.7. Odpisy O O
2.8. Ostatní náklady O O

Jméno statutárního zástupce:
Podpis statutárnihQ zástupce:

. .,,. - L ' ·' ·

¶

__ d



Př.č. 1c

Uprava v položkovém čerpání rozpočtu sociální služby - denní stacionáře

Výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpání položkové čerpáni
krajem na základě cbtace dle žádosti dotace

Smk)uvV
ČELKOVY OBJEM NEINVESTiCNICH FINANČNÍCH PROSTŘEDKU 1 097 200 1 600 182 1 097 200

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 347 000 1 006 900

1.1. PracovnÍ smlouvy 1 347 000 1 006 900

1.2. DohMy q pracovní činnosti o O

1.3. Dohody o provedení práce O O

1.4. jiné osobní náklady O O
Z toho Z) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 253 182 90 300

2.l Djouhc)dQbý majetek 60 000 O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotwý majetek do 60 tis. kč ' O o

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 60 000 o

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 10 000 5 (JOO

2.4. Pohonné hmoty 46 972 15 000
2.5. jiné spotřebované nákupy , 21 500 21 500

2.6. Služby 114 710 48 800

2.6.1. Energie ! 55 610 35 000
2.(5.2. Te|efQny, internet, pQŠtovné, ostatní spoje , 8 400 6 000

2.6.3. Nájemné l O O
2.6.4. Právni a ekonomické služby 6 100 6 100
2.6.5. Školeni a kurzy 4 000 1 700

2.6.6. Opravy a udržovánI _..._ 35 000 O

2.6.7. Cestovní náhrady O O
2.6.8. pFacovníá y přímé péči mimo prac, poměr, OPP, PPČ) O O

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, OPP, DPČ)
_

O O

2.5.IO.Jiné l 5 600 O

2.7. Odpisy _ ! O O
2.8. Ostatní náklady , O O

Název organizace: Handicap centrum Srdce, c).p.s.
tč: 27576612

Druh sfužby: denní stacionáře
Registrační číslo služby: 3923580 :
Jméno statutárního zástupce:
Podpis statutárního zástupce:

r

t' " '



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociální služby - ,

Př.č.1d

"¶¶¶

chráněné bydleni

Handicap centrum Srdce, o.p.s.

27576612
chráněné bydlení

3962921
Vý9e dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finančních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáoi
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

CELKOVÝ OBJEM NE1NVE$TIČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKU 382 000 487 352 382 000

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 425 932 382 000

1.1. Pracovní smlouvy 425 932 382 000

Í.2. Dohody o pracovni činnosti O O

1:.3. Dóody o provedení práce Q O
L4.Jiné osobní náklady O O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM , 61 420 O

2.1. Dlouhodobý majetek o O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O O

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč O O

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby l 12 000 O

2.4. Pohonné hmoty 22 820 O

2.5. jMé spotřebované nákupy l Q

2.6. Služby 26 600 O

2.6.L Energie O O
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 5 000 O

2.6.3. Nájemné Q O
2.6.4. Právní a ekonomické služby 6 100 O
2.6.5. Školeni a kurzy 4 000 O

2.6.6. Opravy a udržwání 10 000 O

2,6.7. Cestovní náhřady O O
2,6.8. Pracovníci v přímé féČi (mimo prac. poměr, DPP, DPC) D O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2,6.1Q.jiné 1 500 O
2.7, Odpisy O O

2.8. Ostatní náklady O O

Název orga nizace:
IČ:

Druh služby:

Registrační číslo služby:

Jméno statutárníhQ zástupce:

Podpis statutárního zástupce: .-"""'- " ""\

.' . ", . .,,. . .;.9

d



Př.č. le
Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - týdenní stacionáře

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Handicap centrum Srdce, o.p.s.
27576612
tÝdenní stacionáře

4751683
Výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualfzované

Druh finančních pmstředků Střědočeským položkové čerpáni položkové Čerpání
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

Sm!ouvV
CELKOVÝ OBJEM NEJNVESTIČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 1 150 400 2 011 526 1 150 400

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 752 106 1 034 800

1.1. Pracovní smlouvy 1 752 106 1 034 800
J-2. Dohody o pracovni Činnosti O
1.3. Dohody o provedeni práce O
1.4. jiné osobní náklady l O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 259 420 115 600

2.1. Dlouhodobý majetek l O O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč O O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč O O

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby

4"

10 200 O
2.4. Pohonné hmoty O O
2.5. jiné spotřebované nákupy 34 000 O

2.6. Služby 215 220 115 600

2.6.1. Energie 66 912 O
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 6 800 O
2.6.3. Nájemné l 115 600 115 600
2.6.4. Právní a ekonomické sfužby l 4 148 O
2.6.5. ŠkoÉeni a kurzy l 6 800 O

m2.6.6. Opravy a udržováni 10 200 O

2.6.7. Cestovní náhrady ' O O
2,6.8. Pracovnici v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČi

_ O O2,6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O O

2.6.10.Jiné 4 760 O
2.7. Odpisy O O

2.8. Ostatní náklady ! Q O

T
Jméno statutárního zástupce: Mgr. Michal Šmíd

Podpis statutárního zástupe
- l

A


